MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO
DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N° 057 DE 2015, CUYO OBJETOES
EL SUMINISTRO, INSTALACION Y SOPORTE TECNICO DE FABRICA PARA
PRODUCTOS DE TELEFONIA IP PARA LA SEGUNDA FASE PARA EL HOSPITAL

MILITAR CENTRAL.

OFERTAS:
1. BOYRA S.A.
PROPONENTE cumpL | . NO
FOLIO E CUMPLE
BOYRA S.A.
NIT. 830.100.010 -4
Carta de presentacién de la propuesta 4-6 X
Certificado de existencia y representacion legal o 7.13
documento que haga sus veces X
Garantia de seriedad de la propuesta 20 - 31 X
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 35 X
Certificacion Sobre el Cumplimiento De Las Obligaciones 15- 16 X
Parafiscales y de Seguridad Social
Compromiso Anticorrupcion 17 -19 X
X
VERIFICADO
Certificacion antecedentes Judiciales NO LO
APORTARON
ENLA
OFERTA
VERIFICADO X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la NOLO
Procuraduria General de la Nacion APORTARON
ENLA
OFERTA
VERIFICADO X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la NOLO
Contraloria General de la Republica APORTARCN
EN LA
OFERTA
Registro Unico Tributario (RUT) 37 X
Certificado de inscripcion en el registro Unico de proponentes
(RUP), de la camara de comercio. 38-74 X
Experiencia
OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del

presente proceso, este comité le informa a la firma BOYRA S.A. que debe SUBSANAR los

documentos correspondientes a:




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIQ DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPOQ GESTION DE CONTRATOS

4.1.3 CERTIFICACION SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES PARAFISCALES
Y DE SEGURIDAD SOCIAL. NOTA 2. SE DEBE ANEXAR FOTOCOPIA DE CEDULA DE
CIUDADANIA, DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL Y DEL CERTIFICADO
DE ANTECEDENTES PROFESIONALES VIGENTE; toda vez que no se encuentran dentro de la

oferta presentada.

2. GLOBAL NETWORKS SOLUTIONS S.A.

NO
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | CUMPLE
GLOBAL NETWORKS SOLUTIONS S.A.
NIT. 900.054.055 - 1
Carta de presentacién de la propuesta - X
Certificado de existencia y representacion legai o
documento que haga sus veces ] X
Garantia de seriedad de ia propuesta 184 - 192 «
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 34 X
Certificacion Sobre el Cumplimiento De Las Obligaciones o4 - 27
Parafiscales y de Seguridad Social X
Compromiso Anticorrupcion 28 - 30 X
Formato de Inhabilidades e incompatibilidades X
Certificacion antecedentes Judiciales 32 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la 31
Procuraduria General de la Nacidn X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 33
Contraloria General de la Republica X
Registro Unico Tributario (RUT) 41 X
' 9-23
Certificado de inscripcion en el registro Unico de proponentes X
(RUP), de la cdmara de comercio. Codigos
Unspsc
verificados
Experiencia 161 - 165
OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a la firma GLOBAL NETWORKS SOLUTIONS S.A.que
CUMPLE vy se encuentra HABILITADO juridicamente para participar en el presente proceso de
seleccién.
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Bogota, D.C., Septiembre 07 del 2015

GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA
SELECCION ABREVIADAD No 057-2015

OBJETO: “SUMINISTRO, INSTALACION Y SOPORTE TECNICO DE FABRICA PARA
PRODUCTOS DE TELEFONIA IP PARA LA SEGUNDA FASE PARA EL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.”.

« OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE VALOR TOTAL OFERTADO
GLOBAL NETWORKS SOLUTION NIT
1 900054055.1 $ 342.097.920
2 BOYRA S.A. NIT 8301000104 $ 399.835.760

« DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De conformidad con el articulo 6° de la Ley 1150 del 2007 y en concordancia con el articuio 2.2.1.1.1 53
del Decreto 1082 de 2015 se realiza la verificacion de los requisitos habilitantes de Capacidad Financiera
y Capacidad Organizacional para lo cual seran tomadas de la informacién contenida en los Estados
Financieros con corte a 31 de diciembre de 2014 con los resultados que se describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

DOCUMENTOS SOLICITADOS ENEL | GLOBAL NETWORKS BOYRA 8.A. NIT.
PLIEGO DE CONDICIONES DE LA SOLUTION No P 301000104
SELECCION ABREVIADA No. 057-2015 5000540551 :

INFORMACION FINANCIERA
REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE Folio No 9 a 23 Folic No 38a 74

A 31 DE DICIEMBRE DE 2014
INFORMACION PARA EL SISTEMA

INTEGRAL DE INFORMACION Folio No 38 Folio No 75
FINANCIERA "SIIF” Anexo 11
o bl iotor 2 30 chs) | | FolloNo39 Sin Foliar
FOTOCO?'F;’I‘SUET"A?&S'EEFT‘O UNICO Folio No 41 Folio No 37
FORMULARIO DE No VALORACIONDE | o5 o 157 a 159 Folio No 101 a 103

LA PROPUESTA ECONOMICA
OBSERVACION CUMPLE CUMPLE




CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CONCORTE A 31

DE DICIEMBRE DE 2014
GLOBAL NETWORKS | -
. DETALLE SOLUTION NIT Bg;m{;sé?ézn
: 500054055-1 .
ACTIVC CORRIENTE $ 2.158.260.595 $611.573.000
TOTAL ACTIVC $2.637.915.864 $ 1.258.908.000
PASIVO CCRRIENTE $1.256.866.779 $ 138.850.000
TOTAL PASIVO $1.556.866.779 § 356.207.000
TOTAL PATRIMONIC $1.081.049.085 $902.701.000
UTILIDAD OPERACIONAL $ 395.732.241 $61.341.000
GASTOS DE INTERESES $17.046.236 $ 10.333.000
. 2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ i}
indice de liquidez >1.2
Requerido 1,20 120
indice de Liquidez Acreditado 1,72 4,40
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
_ 2 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
Indice de en;deudamiento <70% 70,00% 70,00%
equerido
indice de Endeudamiento
Acreditado 59,02% 28,29%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
4. COBERTURA DE INTERESES N
Cobertura de Intereses > 1 1 1
Requerido
Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado 23,22 5,94
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
5.RENTABILIDAD DEL PATRTIMONIO .
Rentabilidad de! Patrimionio g 0
Requerido 2 2 2,00% 2,00%
Rentabilidad del Patrimonio o o
Acreditado por el Oferente 36,61% 6.80%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE




6.RENTABILIDAD DEL ACTIVO .
Rentabilidad deLﬁ;ctwo Requerido 2.00% 2,00%
" Rentabilidad del Activo ,
] Acreditado por el Oferente 15,00% 4.87%
OBSERVACIONES | CUMPLE |  CUMPLE

CUADROQ No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.2 ASPECTOS ECONOMICOS DE PONDERACION (400
PUNTOS) sefialadas en el Pliego Definitivo la calificacion de precios se realizara Unicamente respecto de
aquellas ofertas que se determinen como habiles. Se procedera a calificar los precios asi:

La ponderacion o calificacion econdmica se realizara teniendo en cuenta la propuesta que ofrezca el menor
el menor valor total por grupo, la cual obtendra un puntaje méximo de Cuatrocientos Puntos (400 PUNTOS)
La oferta que presente el menor valor total se le asignara el mayor puntaje (400 PUNTOS), las demas se
calificaran teniendo en cuenta la siguiente formula;

Penderacion del precio = OMVT* 400/VTOE

Donde OMVT= oferta menor valor total

VTOE= valor total ofrecido a evaluar

DE CONFORMIDAD CON EL ORDEN DE ELEGIBILIDAD Y PUNTAJE FINAL DE LAS
PROPUESTAS SE PROCEDE A EMITIR CONCEPTO ECONOMICO Y FINANCIERO, TAL Y
COMO SE DESCRIBE A CONTINUACION:

GLOBAL NETWORKS SOLUTION NIT 9000540551
Cumple;
PRECIO DE PREGIC DE Valor Valar c :‘: e | punTa
ITEM DESCRIPCION UND | CANT | REFERENCIA | REFERENGIA Unitario Valor IVA Unifario | VALORTOTAL | Sumie | PUM
UNITARIO TOTAL Ofertado Total + iva A i
eferenci
L]
catalyst 2980 plus
poE +21000BT+2§ | UND 5
FP LAN BASE
(6} Sais | AC POWER CORD $9897.000 | $59.382.000 $8524800 | $1363%68 | 59s8e7e8 | sse33z608 | cumpLE
1| switche | (NORTH ameRiCA) [ 0 5
SPoE | C13 NEMAS 515P
21m
TOTAL ITEM 1 $59.382.000 $ 59.332.608
1000 BASE -SX SFP
Seis (8) | HODULE vt gso | UND 6 5 1.162,000 $6.912.000 $ 844 800 $ 135 168 $979.968 $ 5879808 CUMPLE
2 Madulo NM DOM
s SFP
TOTAL ITEM 2 $ 6.912.000 $ 5.879,508
CISCO  DESKTOR
COLLABORATION
SNl UND 1 $ 3 840.000 $ 3840000 $2820800 | se11328 | sa432108 | $443:128 | CUMPLE
Termin { BX650
al
3| vetetoni | S50 UC PHONE | up 10 $828.000 $ 8.280.000 $ 790.400 5 126,454 $916.864 $9.168.540 CUMPLE
Cas
;:Ergg:o UC PHONE | 70 § 576.000 $ 40.320.000 $ 550.400 $ 88.064 $ 638,484 44632480 | CUMPLE




CISCO UNIFIELD
SiP PHONE 2905
CHARCOAL
STANGARD
HANDSET

UND

124

§ 240000

$29.760.000

§217.600

534816

§252.416

$31.299584

CUMPLE

CISCQ UC PHONE
7962 SPARE

UND

$1.118.000

$1.119.000

$ 1.056.000

$ 168.860

$1224980

$1.224.960

CUMPLE

CISCO
UNIFIELCATTENDA
NT CONSOLES 10.X

UND

CiSCQ UNFIELD
ATTENDANT
CONSQLES
ADVANCE 10.X- LIC

UND

§ 5.643.000

£ 5643.000

$4.832.000

$773120

$ 5605120

$5605.120

CUMPLE

TQTAL ITEM 3

$ 88.862.000

$ 96.422.912

Acceso
rios
para

Gatewa
y de
Voz

TOP LEVEL SKU
FOR g X110.X USER
LICENSE- Edahvery

UND

uc managar-10.x
ENHANCED SINGLE
USER - LNDER 1K

UND

12

$ 477000

$5.724.000

$ 352.000

$56.320

$ 408.320

$ 4.899 840

CUMPLE

TELEPRESENCE
ROOM BASEG
ENCOPQINT
SINGLE OR MULTI-
SCREEN

UND

$1.470.00C

$ 1.470.000

$ 1 084.400

$175.104

$ 1 268.504

$1.269 504

CUMPLE

CUCM SOFWARE
VERSICN 10.X

UND

UCM 8X/10X PAK

UND

PRIME
COLLABORATION
ESTANDAR 10.X

UND

UC manager BASIC
10.X LICENSE

UND

70

uc MANAGER
ESSENTIAL 10X
LICENSE

UND

124

UC MANAGER -10
ESSENTIAL USER
LICENSE USER-
UNDER 1K

UND

124

$ 90.0C0

% 11.1606.000

$70.400

$11.264

$81.6564

$10.126 336

CUMPLE

UC MANAGER -10.X
BASIC
SINGLEUSER-
UNDER 1K

UND

70

$2B2.000

$ 19.740.000

$ 208.000

$33 280

$241.280

$16.889€00

CUMPLE

uc MANAGER
ENHANCED 10X
LICENSE

UND

4.PQRT 3RD GEN
MULTIFLEX TRUNK
VOICE! WAN
INT.CARD-T1/E1

UND

$10.716.000

5 10.716.000

$ 7.276.800

$1.164 288

§8.441.088

$8.441 088

CUMPLE

256-CHANNE HIGH-
DENSITY VQICE
AND G DspP
MODULE SPARE

UNO

$24.111.000

$24.111.000

§ 16.364.800

$2.618 388

$18.982.168

£18.983 168

CUMPLE

TOTAL ITEM 4

$ 72.921.000

$ 50.609.536

Licenci
as

CCX 100 ADD-DN
LICENSES

UND

CCX 10.0 PRE SE AT
QTY 1 ADDDN
LICENSE ONLY

UND

$ 4.188.000

$ 20940.000

3 30562.400

$ 489 984

$ 3.552.284

$17.761820

CUMPLE

CCX 1.0.0 QUALITY
MANAGER SEAT
Q7Y 1 LICENSE
CNLY

UNG

$1.119.000

$ 5.595 000

$819.200

% 131.072

$ 950272

$4751 360

CUMPLE

81999 1.00
AUTOEXPANDED
PAK

UND

TOTAL ITEM &

$ 26.535.000

$ 22,513,280

Gontrat
os de
Fabrica

SwWSS UPGRADES
TOP  LEVEL SKU
FORS®

UND




SWS3 UPGRADES

UC MANAGER -10.X { UND 124 $48.000 $ 5.952.000 $ 44.800 $7.168 $51.958 $ 5 444,032 CUMPLE
ESSE
SWSS  LUPGRADES
UC MANAGER - 10X | UND 70 $ 144,000 $ 10.080.000 $131.200 §20.992 $152.192 $ 10,653 440 CUMPLE
8ast
SWSS UPGRADES
UC MANAGER - 10.X .
ENHANGED SNGLE | UND 12 $ 228,000 $ 2.736.000 $ 208.600 $33.280 § 247 280 $ 2895360 CUMPLE
USER-UND
SWSS UPGRADES
TELEPRESENCE UND 1 $ 747.000 $ 747.000 $678.400 $ 108.544 $ 786.944 $ 7836944 CUMPLE
ROOM 84
SNTC ~ 8X5XNSD
CISCO  DESKTOP [ UND 1 $872.000 $972.000 $ 683.200 $141.312 $1,024512 $1.024.512 CUMPLE
COLLAB
SNTC
EX5XNSDCISCO UP | UND 10 $114.000 $1.140.000 $ 105,600 $ 16.896 $122.49%6 $1.224.950 CUMPLE
PHONE 7541
SNTC
BX5XNBDCISCO UP | UND 70 $114.000 $ 7.960.000 $ 105,500 $16.895 $122.49 $8574.720 CUMPLE
PHONE 7821
SNTC BX5XNED
CISCO UNIFIED SiP )
PHONE 2005 | WND 124 $ 114.000 $ 14.136.000 $ 105,600 $ 16,896 $122.495 $15 189.504 CUMPLE
CHARCCAL
SNTC BX5XNBD
CISCO UNIFIED SIP [ UND 1 $114.000 $ 114.000 $ 105600 $ 16.896 $122.495 $ 122495 CUMPLE
PHONE 7952
SC  SWSS UP
GRADES
CiSCOUNIFIED UND 1
ATTENDANT
CONSOLES 10.X
SC Swss P
GRADES
CISCOUNIFIED . .
ATTENDANT UND 1 $ 2.862.000 $ 2.852.000 $2.601.800 $ 416.256 $3017.855 $3.017 856 CUMPLE
CONSOLE
ADVANCED
SNTC ~ BXSXNBD
CATALYST 2960 | UND & $ 3.939.000 $ 23.634.000 $ 3 580 800 $572.928 $4.153728 $24.922 358 CUMPLE
PLUS 4
SNTC ESS
8X5XNBD  CiSCQO | UND 1 $ 2.967.000 $2.967.000 $2594.400 $431.104 $3.126.504 $3 125504 CUMPLE
TOUCH 10 INCH
SWSS UPGRADES
CCX10.0 ADD-ON | UND 1
LICENSES
SWSS UPGRADES
CCX10.0 PRE SEAT | UND 5
QT
SWSS UPGRADES
CCX10.0 QUALITY |0 5
MANAGER  SEAT
QTY { LICE
SUBTOTAL ITEM 6 $ 73.320.000 $ 77.081.696
| SERVICIOS OE
Servici | INSTALACION Y| UND 1 £ 16.716.000 $ 16.716,000 $16.6868.000 | §2.670.080 | §19.358.080 $ 19.358.080 CUMPLE
o5 CONFIGURACION

Profesi

onales
TOTAL ITEM 7 $ 16.716.000 $ 19.368.080

TOTAL $ 399.907 650 $342.097.920 400




BOYRA S.A. NIT 8301000104

ITEM

DESCRIPCION

UND

CANT

PRECIC DE
REFERENCL
A UNITARIO

PRECIC DE
REFERENCIA
TOTAL

Valor Unitaria
Ofertado

Vator VA

Valor
Unkitarie
Total + iva

VALDR TOTAL

Cumple;
No
Cumpie
Precio de
Referenci
a

PUNTA
JE

{6} Seis
switche
s PeE

catatyst 2960 plus
poE +2 1000B7 +2
S FP LAN BASE

UND

AC PDWER CORD
{NORTH
AMERICA) Cc13
NEMAS 5-15P 21
m

UND

$5.897.000

$ 59.382.000

$ 9 897.000

$1.583.520

$11.480.520

5684883120

CUMPLE

TOTALITEM 1

$ 58.382.000

$ 68.863.120

Seis (6}
Méduio
s SFP

1000 BASE -8X
SFP
TRANSCEIVER
MDDULE MMF 852
NM DOM

UND

$1.152.000

$6.912,000

$1152.000

$ 184320

$1.336.320

$8017.920

CUMPLE

TOTAL ITEM 2

$6.912.000

$8.017.920

Termina
L
Teleféni
cas

CISCD DESKIDP
COLLABORATIDN
EXPERIENCE
DXE50

UND

3 3.840.000

$ 3.840 000

$3840.000

%614 400

$ 4 454,400

$ 4454400

CUMPLE

CiSCO UC PHONE
7841

UND

$ 828000

$8280000

$ 828000

$ 132 480

$ 960 480

$ 9.604.800

CUMPLE

CISCD UC PHONE
7821

UND

70

$ 576.800

$ 40.320.000

$ 576000

$92160

$ 668160

§ 46.771.200

CUMFLE

CISCD UNIFIELD
SIP PHONE 3805
CHARCDAL
STANDARD
HANDSET

UND

124

$ 240,000

$29.760.000

$239.500

$38320

§277.820

3 34 449.680

CUMPLE

CISCO UC PHONE
7962 SPARE

UND

$1.115.000

$1.119.000

$1112.000

$ 178 040

$1298040

$1.268.040

CUMPLE

CISC0O
UNIFIELDATTEND
ANT  CONSDLES
10.X

UND

Ci8sCC UNIFIELD
ATTENDANT
CONSDLES
ADVANCE  10.X-
L

UND

$ 5.643.000

$ 5643000

$ 5 643.000

$ 902,880

$ 6545 BBO

3 6.545880

CUMPLE

TOTAL ITEM 3

$ 88.962.000

$103.124.000

Accesor

ios para

Gatewa
yde
Vaz

TOP LEVEL 3SKU
FOR X0 X
USER LICENSE-
Edelivery

UND

uc manager-10 x
ENHANCED
SINGLE USER
UNDER 1K

UND

$ 477.000

$5.724.000

§ 477.000

$76.320

§ 553 320

$ 6.638.840

CUMPLE

TELEPRESENCE
ROOM BASED
ENCOPQINT
SINGLE DR
MULTI-SCREEN

UNC

$1.470.000

$ 1.470.000

$ 1470000

$ 235200

g * 705.200

% 1.7056 200

CUMPLE

CUCM SOFWARE
VERSION 10.X

UND

UCM gX/10X PAK

UND

FRIME
COLLABORATION
ESTANDAR 10.X

UNO

uc manager
BASIC 10.X
LICENSE

UND

70

uc MANAGER
ESSENTIAL 10X
LICENSE

UND

124

UG MANAGER -10
ESSENTIAL USER
LICENSE  USER-
UNDER 1K

UND

124

% 90.000

$11.160.000

$90.000

$ 14,400

$104.400

$ 12.945600

CUMPLE




UC MANAGER -
10X BASIC
SINGLEUSER-
UNDER 1K

UND

$282.000

$19.740.000

$ 282 000

$45.120

$ 327120

$ 22.898.400

CUMPLE

uc MANAGER
ENHANCED 10.X
LICENSE

UND

4-PORT 3RD GEN
MULTIFLEX
TRUNK  VOICE/!
WAN  INT CARD-
T1/E1

UND

$10.716.000

$10.716.000

$ D716 000

$1714.560

$ 12 430,560

§ 12.430.560

CUMFLE

256-CHANNE
HIGH-DENSITY
VCICE AND O
DsP MODULE
SPARE

UND

$24.111.000

$24.111.00C

524 111.000

$3.857.760

$ 27.868.760

$ 27 968 760D

CUMPLE

TOTAL ITEM 4

§ 72.921.000

$ 84.588.360

Licencia
S

CCX 10.0 ADD-ON
LICENSES

UND

CCX 10.0 PRE SE
AT QTY * ADDON
LICENSE ONLY

UND

$4.188.000

$20.840.000

%4 188 000

$670.080

$4.858.080

$ 24290400

CUMPLE

CCX 10.0
QUALITY
MANAGER SEAT
QTY 1 LICENSE
ONLY

UND

$1.119.000

$5.595.000

$1.119.000

$ 179.040

$1.298.040

$6.49D 200

CUMPLE

CCX 100
AUTOEXPANDED
PAK

UND

TOTAL ITEM 5

$ 26.535.000

$ 30.780.600

Contrat
os de
Fabrica

SWSS
UPGRADES TOP
LEVEL SKUFOR 9

UND

SW5S
UPGRADES UC
MANAGER - 10.X
ESSE

UND

$ 48.00D

§ 5.952.000

$ 48000

$7.680

$ 55,680

$ 6.504.320

CUMPLE

SWSS
UPGRADES UC
MANAGER - 10.X
8AS!

UND

0

$ 144,000

$ 10.08D.000

$144.000

$ 23.040

$ 187,040

$11.692.800

CUMPLE

SWSS
UPGRADES UC
MANAGER - 10.X
ENHANCED
SINGLE  USER-
UND

UND

12

$ 228000

52735000

$228 000

$ 36.480

$264.480

$3.173.760

CUMPLE

SWSS
UPGRADES
TELEPRESENCE
ROOM BA

UND

$747.000

$747.000

3 747 000

$119.520

$ 866,520

$ 866.520

CUMPLE

SNTC  BX5XNBD
CISCC DESKTCP
COLLASB

UND

§972.000

$972.000

$972.000

$15552C

$1.127.52D

$1.127 520

CUMPLE

SNTC
BXEXNBDCISCO
UP PHONE 7841

UND

$114.000

$1.140.000

$ 314000

318240

$132.240

$1.322.400

CUMPLE

SNTC
BXSXNBDCISCO
UP PHONE 7821

UND

70

$ 114.000

$ 7.980.000

$114.000

$18.240

$132.240

$9.256 800

CUMPLE

SNTC 8X5XNBD
CiSCO  UNIFIED
SiP PHONE 3905
CHARCOAL

UND

124

$ 114,000

$ 14.136.000

3 114.000

$18.240

$132.240

% 16.397 760

CUMPLE

SNTC 8X5XNBD
Ci5C0O  UNIFIED
SiP PHONE 7362

UND

$115.000

$ 114 000

$ 114000

$16.240

$ 132.240

$132240

CUMPLE

SC Swss  UP
GRADES
CISCOUNIFIED
ATTENDANT
CONSOLES 10.X

UND

SC Swss uP
GRADES
CisCOUNIFIED
ATTENDANT
CONSOLE
ADVANCED

UND

5 2.862.000

$ 2.862.000

$ 2.862.000

$ 457.920

$3.319.920

$3.319920

CUMPLE




SNTC 8XSXNBD
CATALYST 2960
PLUS 4

UND 8

$ 3.939.000

$ 23634000 $3.939.000

$630.240

$ 4.569.240

$ 27 415 440 CUMPLE

SNTC ESS
BX5XNBD CISCO
TOUCH G INCH

UND 1

$2.867.000

$ 2.967 000 $ 2.967.000

§ 474,720

$3.441.720

$3441.720 CUMPLE

SWSS
UPGRADES
CCX10.0 ADD-DN
LICENSES

UND 1

SWSS
UPGRADES
CCX10.Q
SEAT QT

PRE

UND 5

SWSS
UPGRADES
CCxioC
QUALITY
MANAGER SEAT
QTY 1 LICE

UND 5

SUBTOTAL ITEM
&

§ 73.320.000

% 85.051.200

Servicio
s
Profesio
nales

SERVICIOS DE
INSTALACION Y
CONFIGURACION

UND 1

$ 16.716.000

$16.716.000 $ 16.716.000

$ 2,674.560

$ 19.390.560

$ 19.380.560 CUMPLE

TOTALITEM 7

$ 16.716.000

$ 19.390.560

TOTAL

$399.907.680

$399.835.760

342

CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

No

OFERENTE

PUNTAJE
ECONCMICO

CONCEPTO
ECONOMICO
Y
FINANCIERO

HABILITADO
INO
HABILITADO

PRESUPUESTO
OFICIAL

PRESUPUESTO

ADJUDICAR

PRESUPUESTO
A LIBERAR

GLOBAL
NETWORKS
SOLUTION NIT
9000540551

400

CUMPLE

HABILITADO
$ 400.000.000

BOYRAS.A.

4

NiT 830100010-

342

CUMPLE

HABILITADO

$ 342.097.920

$ 57.902.080

Atentamente,

P.D. CesarJair Péri
Comité Economi

u
Evaluador




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Bogota, D.C., 07 de Septiembre de 2015

Doctor

Miguel Angel Obando
Area Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Fvaluacidn Técnhica Proceso de Seleccion Abreviada N° 057 de 2015

Anexamos a la presente el resultado de la evaluacion técnica del Proceso de Seleccion
Abreviada N° 057 / 2015, con el fin de se continde el tramite del proceso en mencidn.

Atentamente,

‘VAN C‘lomE? MALDONADO
Ivan Mauricio GoOmez Maldonado

Comité Técnico Evaluador

“Salud — Calidad - ?‘xmmo;accm
- www hospitalmititar.gov.co !%




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Condiciones técnicas minimas

El comité técnico evaluador se permite informar que los oferentes GLOBAL NETWORKS
SOLUTIONS y BOYRA S.A. de acuerdo a la documentacidn técnica allegada dentro de sus
ofertas obtienen la siguiente calificacion:

No.

DESCRIPCION

GLOBAL
NETWORKS .
SOLUTIONS

BOYRA SA.

REQUERIMIENTOS GENERALES Y DE
CONFIGURACION

CUMPLE
SIINO

FOLIO

CUMPLE
SiNO

FOLIO

ftem 1. (6) Seis switches PoE

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que se deben ofertar equipos con
minimo 48 puertos Fast Ethernet. 10 /100

Si

060

Sl

077

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que los equipos a ofrecer deberan
contar con el protocolo IEEE802.3 af PoE en
todos los 48 puertos. ( 370 W)

Si

060

Sl

077

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que los equipos a ofrecer deberan
poder ser limitados en su acceso desde la red
LAN.

Sl

060

Sl

077

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que los equipos a ofrecer deberan
tener minimo 2 puerto SFP 1000 Base —T

Si

060

Si

077

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que los equipos a ofrecer deberan
contar con las siguientes caracteristicas de
seguridad 1. 802.1x Monitor Mode, 2. RADIUS
Change of Authorization

Si

060

Sl

077

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que los equipos a ofrecer deberan
tener minimo 64 MB en la memoria flash y 128
MB en CRAM

Sl

060

Sl

077

Saf&m’@a&dadﬂ‘mmgmn
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

lE! interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que los equipos a ofrecer deberan

. o Sl 060
contar minimo con el siguiente performance:

1. 16 Gbps Forwanding Bandwidth 061

2. 255 Active VLAN's
3. MTU - L3 packet 9000 bytes
Jumbo frame — Ethernet frame 9018 bytes

Sl

077

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta gue los equipos a ofrecer den
contener minimo los siguientes estandares
mundiales:

SAFETY: UL 60950-1 Second Edition;
CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1 Second Edition;
EN 60950-1 Second Edition; [EC 60950-1 S| 061
Second Edition; AS/NZS 60950-1

EMC- EMITIONS: 47CFR Part 15 (CFR 47)
Class A; AS/NZS CISPR22 Class A; CISPR22
Class A; EN55022 Class A; ICESQ03 Class A;
VCCI Class A; ENB1000-3-2; EN61000-3-3;
KN22 Class A; CN313438 Class A

St

077

2011/65/EU

ENVIROMENTAL: Reduction of Hazardous Substances (RoHS) including Directive

item 2. Seis (6) Modulos SFP

lEl interesado debera tener en cuenta dentro de
1 su oferta que debera ofrecer minimo dos| Sl 061
modulos SFP 1000 BASE-SX-SFP 850 mm. \

1

Sl

077

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que estos moddulos deberan ser
compatibles con los equipos ofertados en el
item 1 ya que estos seran conectados y
J configurados en estos equipos.

Si 061

Sl

077

| E! interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que los médulos a ofertar recibiran| 3 061
fibra con conector tipo 1.C.

Sl

077

"Salud — (Calidad - Fumanizacisn

www. hospitalmilitar.gov.co




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

item 3. Terminal Telefénicas
El interesado debera tener en cuenta dentro de
sy oferta que deberan incluir 124 teléfonos IP| Sl 061 Sl Q77
marca CISCO referencia 3905 color Charcoal
para ser conectados al servidor de
telecomunicaciones marca Cisco que posee la
entidad.
Adicionalmente el interesado debera tener en
cuenta dentro de su oferta incluir los siguientes
terminales:
o (10) Teléfonos IP Cisco referencia CP- En el ltem 3.
7841-K9 Terminales
. o Telefénicas,
« (1) Term_|na| de colaboracién Cisco . Numeral 2, el
referencia CP-DX650-K9 oferente
« (70) Teléfonos IP Cisco referencia CP- ofrece  *(12)
7821.K9= Licencias
Essencial
« (1) Teléfono IP Cisco referencia CP- version 10.X
7962G= (LIC-CUCM-
10X-ENH-
e (1) Licencia de Attendant console A)’, que no
version 10.X referencia L-CUAC10X- corresponde
ADV a las
_ sl 061 NO | solicitadas en
+ Licenciamiento planta telefonica Cisco el pliego de
Communication Manager version 10.X condiciones,
o (124) Licencias Essencial version izte E:epidgr:]
10.X (LIC-CUCM-10X-ESS-A) “(12)
o (12) Licencias Enhanced version Licencias
10.X (LIC-CUCM-10X-ENH-A) Enhanced
version 10.X
o (70) Licencias Basic version 10.X (LIC-CUCM-
(LIC-CUCM-10X-BAS-A) 10X-ENH-A)
o (1) Licencia Telepresence Room
version 10.X (LIC-TP-10X-
ROOM)

- ; Lo : LT .. www hospitalmilitar.gov.co E%




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta aque se debe Iincluir todo el
licenciamiento a que haya lugar para el
correctoc funcionamiento de los telefonos
ofrecidos.

Sl 061 Si 078

item 4. Accesorios para Gateway de Voz

JE I

El interesado debera tener en cuenta dentro de |
su oferta gue se deben incluir los siguientes

modulos para ser instalados y configurados en
el router marca Cisco gue posee la entidad: Sl 062 g| 078

(1) Tarjeta Cisco serie VWIC3-4MFT-T1/E1=

(1) DSP Cisco serie PVDM3-256=

item 5. Licencias de Contact Center

El interesado debera tener en cuenta incluir
dentro de su oferta los siguientes items:

(1) CCX-10-ADD-K9
(5) CCX-10-A-P-LIC
si | 082 | s 078
1 (5) CCX-10-QM-LIC
(1) CCX-10-PAK

Se debe tener en cuenta gue el oferente
debera instalar y configurar estas licencias.

Item 6. Contratos de Fabrica 36 meses

Contratos de software 24x7x4: | En el item 6.
Contratos de
(124) Contratos de fabrica SWSS referencia Fabrica 36

CON-ECMU-LICCUESA (36 meses) meses,

1 ] Sl 062 | NO |numeral 1, el
{12) Contratos de fabrica SWSS referencia oferente

CON-ECMU-LICCUCME (36 meses) ofrece *(124)

Contratos de
Fabrica

{70) Contratos de fabrica SWSS referencia
CON-ECMU-LICCUBAS (36 meses)

"Sa&m’—zf'i-’"ﬂ” .
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

(1) Contrato de fabrica SWSS referencia CON-
ECMU-LICTP1RO (38 meses)

(1) Contrato de fabrica SWSS referencia CON-
SESV-CUACTOXA (36 meses)

Contratos de Fabrica 8x5xNBD para hardware

{1) Contrato de fabrica SNTC referencia CON-
NSNT-CPDXB5K9 (36 meses)

{10) Contratos de fabrica SNTC referencia
| CON-NSNT-CP7841K9 (36 meses)

| SWSS

UPGRADES
UcC-
MANAGER
10.X ESSE,
que na
corresponden
a las
saolicitadas en
el pliego de
condiciones,
ya que eén
este se piden

inmediato de |la parte o el equipo que presente
la falla, asi mismo debera permitir acceder a las
Ultimas actualizaciones de software mientras
dure el contrato, adicionalmente el servicio de
soporte técnico debera contar con:

e Servicios de soporte tecnico y
mantenimiento de tiempo completo via
i telefénica y remotamente ilimitado.

(70) Contratos de fabrica SNTC referencia “(124)

CON-NSNT-CP7821K9 (36 meses) Contratos de
fabrica

(124) Contratos de fabrica SNTC referencia SWSS

CON-NSNT-CP3905 (36 meses) referencia
CON-ECMU-

(1) Contrato de fabrica SNTC referencia CON- LICCUESA

NSNT-CP7962 {36 meses) (36 meses)”

(8) Contratos de fabrica SNTC referencia CON-

NSNT-WSC296TL (36 meses)

(1) Contrato de fabrica SNTC referencia CON-

NEDN-CTLDV1Q (36 meses)

Contratos de soporte para software: estos

contratos deberan dar acceso a los centros de

soporte de CISCO con el fin de obtener soporte

calificado las 24 horas de los 365 dias del ario;

una vez detectada la falla el fabricante debera

en caso de ser necesario el reemplazo Si 062 Sl 080

SM&WWWW
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s Mantenimiento y actualizaciones de
versiones reléase menores y mayores.

+ Conocimiento de base disponible en
Cisco.com, incluyendo acceso a Software
Advisor, Technical Asistanse Center (TAC).

¢+ Case Collection, My Tech Support, Output
Interpreter, foros en linea entre colegas y el
boletin TAC

Contratocs de soporte para Hardware: estos
contratos deberan brindar Acceso global las 24
horas del dia, los 365 dias del afo a
ingenieros especializados del TAC de Cisco,
Acceso en cualquier momento a la base de
conocimientos en linea de Cisco.com, sus
recursos y herramientas, reemplazo de
hardware que incluyen reemplazo cuatro
horas, actualizaciones contintas del sistema
operativo, incluyendo releases menores vy
maycres dentrc de un  conjuntc de
caracteristicas con licencia.

item 7. Servicios Profesionales

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que se deberan incluir los servicios
profesionales relacionados a continuacion:

Servicio de instalacidn y configuracion de 6
switches marca Cisco PoE de 48 puertos para
la solucion de telefonia IP.

1 Configuracion planta telefonica Cisco S 063 | SI 080y 088
Coemmunication Manager version 10.X para
integrar la segunda fase.

Instalacion y configuracion de todas las
terminales telefonicas IP solicitadas

Configuracién de Cisco Jabber para 300
usuarios,

Instalacién y configuracion de una consola para
la operadora en software Cisco Attendant

“557—25':{’? . W
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Console

Instalacion de tarjeta DSP en Gateway de voz
serie 3925

Instalacion tarjeta de 4 puertos E1 en Gateway
de voz serie 3925 para integracion con PBX
Alcatel via sehalizacion QSIG

Configuracion gateway de voz serte 3925
(Granja de DSPs, configuracion MGCP de
puertos E1 para integracion via QSIG contra la
planta telefonica Alcatel, configuracion de dial-
peers, configuracion translation rules)

Configuracion agentes adicionales solucion de
contact center express (Reconfiguracion script
de VXML del IVR, estrategia de enrutamiento,
configuracion de skills, colas, reportes e
integracion con  plataforma de  Cisco
Communication Manager)

item 8. Otros Requerimientos y Garantia

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que para todos y cada uno de los
productos ofrecidos debera existir una garantia
minima de un afo directamente por el
fabricante que se contara a partir del recibido a
satisfaccion de los bienes en la oficina de
Activos Fijos de la entidad.

Sl 063 Sl

081

El interesado debera tener en cuenta dentro de
su oferta que para los servicios profesionales
ofrecidos debera existir una garantia minima de
tres (3) meses contados a partir del recibido a
2 satisfaccion por parte del supervisor del
contrato. Esta garantia deberd estar suscrita
por el oferente interesado.

Si 063 S|

081

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO

1 E| oferente debera anexar Carta emitida por el
fabricante de los equipos a ofertar en la cual

&W‘Wmmq;m

SI r‘lsal sl

‘ 082
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certifique que el oferente es distribuidor
autorizado para la venta, comercializacion,
Instalacién, configuracion de los equipos vy
i tecnologias ofrecidas.

gue el proveedor interesado esta certificado
para instalar y configurar soluciones de
telefonia.

SI | 155 | NO | Eloferente |
en el folio
0390 ofrece
garantia de
36 meses; en
los contratos
de fabrica
SWSS
referencia
CON-ECMU-
LICCUESA
ofrece 205 y
en el pliego
definitivo son
124
contratos de
fabrica
El oferente debera anexar carta en donde se SWSS
emitan los numeros de parte de cada uno de referencia
los contratos de soporte a adquirir para la CON-ECMU-
solucién ofertada. LICCUESA
El oferente debera anexar carta emitida por el
fabricante donde conste el tiempo de garantia 170
ofrecido para todos y cada uno de los equipos S| y Sl 084 y 085
ofrecidos. 172
El oferente debera anexar carta emitida por el
fabricante de los equipos ofrecidos carta en
donde se garantice el suministro de repuestos Sl 169 Sl 084
para la solucién ofrecida por un minimo de
cinco (5) afios contados a partir del recibido a
satisfaccion de la solucion.
E! oferente debera anexar carta emitida por el
fabricante de los equipos en donde se certifique g 167 g 082

"Salud — Calidad - Fuamanizaciin”
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El oferente debera adjuntar dentro de su oferta
inicial la hoja de vida de una persona certificada
en cisco ccnp voice (adjuntar certificado), esta
persona debera ser parte integral de la
ejecucién del proyecto

Si 178 Sl 004

« E comité técnico evaluador se permite informar que el oferente  GLOBAL
NETWORKS SOLUTIONS de acuerdo a la documentacion técnica allegada dentro
de su oferta a folios 060 al 155 obtiene la calificacion CUMPLE y estd habilitado

técnicamente.

« El comitéd técnico evaluador se permite informar que el oferente  BOYRA S.A. de
acuerdo a la documentacién técnica allegada dentro de su oferta a folios 077 al
099 obtiene la calificacion NO CUMPLE vy estd inhabilitado técnicamente.

Acreditacion de la Experiencia

e E| comité técnico evaluador se permite informar que el oferente GLOBAL
NETWORKS SOLUTIONS de acuerdo a la documentacion técnica allegada dentro
de su oferta a folios 161 al 165 obtiene la calificacion CUMPLE.

e El comité técnico evaluador se permite informar que el oferente ABAYA S.A. de
acuerdo a la documentacion técnica allegada dentro de su oferta a folios 105 al
112 obtiene la calificacion CUMPLE.

“Salud — Calidad - Famanizacisn”
: d www.hospitalmilitar.gov.co %
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Ponderacién Técnica

Para la calificacidn técnica se tuvo en cuenta:

ITEM Puntaje Otorgado

Al oferente que ofrezca a la entidad sin costo 200 puntos
adicional un Contrato de soporte técnico
durante 1 afo sobre la solucion ofertada; con
el siguiente alcance minimo: Lunes a viernes
de 8:00 am. a 600 p.m. — herramienta de
generacion de ticket para registroc y control —
tiempo de respuesta telefénico 1 hora -
acceso remoto 2 horas — scporte en sitio 4
horas — debera gestionar el reemplazo de
partes con el fabricante. Para estc debera
adjuntar una propuesta firmada por el
representante legal describiendo el alcance de
este contrato - asi mismo debera relacionar el
personal que se encargara de este servicio
adjuntande las hojas de vida de este personal
en donde la entidad pueda constatar que el
oferente tiene dentro de su planta de personal
tiene la idoneidad ( certificaciones sobre los
productos cfrecidos)

El oferente que entregue una (1) Licencia 200 puntas
adicional para agente de contact center
express version Premium, incluyendc la
licencia de grabacion de Quality Manager, los
numercs de parte a solicitar son:

o (1) CCX-10-A-P-LIC

o (1) CCX-10-QM-LIC
Sin costo alguno para la entidad.

Para finalizar el comité técnico evaluador se permite informar que e! oferente GLOBAL
NETWORKS SOLUTIONS obtiene la calificacion CUMPLE y adicionalmente obtiene un
puntaje de 400 puntos en la ponderacion técnica.

Atentamente,

ﬁ" Goimez  Matoonaoo
Ivan Mauricio Gomez Maldonado

Comité Tecnico Evaluador

SW&W?‘WM
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